
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

357. 

Pat debesis liekas dzīvas un mēs sakām – mušas spindz – tā tiek izskaidroti 

neredzamo spārnu labākie pieskārieni. Tukšums ir Sākuma glabātuve, bet jūs ģiedat 

Sākuma ceļu. 

358. 

Strāvu viļņi pieaug spirālveidīgi. Spirālveidīgā viesuļa princips ir it visā. 

359. 

Sviesta kulšana un vilciņš – radošas spirālveidīgas kustības simbols. Fiziska nekustība 

nav nespēks, un klusēšana nav balss trūkums. 

360. 

Šķēpa radīšana liesmās zem vesera sitieniem būs labākais paraugs psihiskās enerģijas 

nostiprināšanai. Kāds jautās, kā pārciest visu nemieru un satraukumus? Bet nemiera 

virsotne ir miers. Nav miera kosmiskās griešanās vidū. Aklais un kurlais iedomājas 

šķietamu mieru, bet redzīgais labāk ies caur vētrām, lai tikai nekļūtu akls. Nav miera 

kādu to ļaudis saprot. Nevar iziet no celtnieciskās griešanās spirāles. Vajag kā enkuru 

pievilkt Terosu, lai ieslēgtu strāvu pareizajā ķēdē. 

361. 

Gudrs saimnieks bez īpašas vajadzības neiededz visas ugunis. Tāpat arī senos 

nostāstos liesmām apņemtu vien kalnu, bet nekur nav sacīts, ka uguns liesmojusi 

pastāvīgi; tā iedegās pēc vajadzības. Tā arī jūsu ugunis iemirdzas vajadzības brīdī – 

gan Brāmas acs, gan spārni, gan balsenes stari, gan visas pārējās galvenās. 21 uguns – 

vajag ļaut tām iekvēloties atbilstīgi to raksturam. Jāaizrāda, ka uguns darbojas 

pateicoties saitei ar Hierarhiju, Ugunsgrēks vai neapvaldīta liesmošana nav 

pieļaujama. Dižajā Kalpošanā rūpība un saudzība ir Augstākās sadarbības pirmie 

principi. Mēs pasargājam ikkatru Elohima enerģijas daļiņu vai katru Urukaju no 

izplatījuma uguns. It sevišķi tos jāievēro kaujas sprieguma laikā. 

362. 

Dabas bērns vēlēdamies kaut ko atcerēties, katrā ziņā sapurinās galvu. Šajā kustībā 

slēpjas sensenais uzskats par domu vieliskumu. Lai izsauktu paslēpušos atmiņas 

daļiņu nepieciešama pat fiziska kustība. It kā vajadzētu pārbīdīt novietotus 

priekšmetus. Tagad, kad zinām par dažādām kristāliskām nogulsnēm, šī instinktīvā 

izpausme neliekas dīvaina; gluži otrādi – jāpēta pirmatnējo tautu kustības, starp tām 

atradīsim ne tik vien kosmiskā ritma izteiksmes, bet arī parādības, kas saistītas ar 

nervu centru izpratni – tā cilvēks savā būtībā zina daudz ko, kas izzudis no atmiņas 

pirmā slāņa. Arī ceļojumi un dzīves vietas maiņas veicina atmiņas atmošanos; kā 

kaleidoskops rada jaunas kombinācijas, tā atmiņā mostas daudzi sīki graudi, kas satur 

lielu potenciālu. Tā kustība spēj dot liecību par pilnīgu, izsmalcinātu vieliskumu. Pie 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

tam ir jāizjūt, kā atdot sevi Augstākās Hierarhijas rīcībā, lai mūsu būtība spētu nest 

Labumu kosmiskai kustībai. Kustībai, protams, nepavisam nav jābūt ķermeniskai, bet 

garīgai, jo jūs zināt, ka šīs sfēras nav norobežotas. 

363. 

Daudz nomaiņu izplatījumā un nav brīnums, ka strāvas pārraidās jaunos ritmos. Šie 

ritmi diezgan smagnēji, jo tie rodas no nejaušām vibrācijām, saskaroties ar izplatījuma 

strāvām – vilnis ar desmit piesitieniem par daudz garš un tādēļ nogurdinošs. Bet pie 

tam nevar paredzēt jaunu miglāju rašanos, jo tie ceļas no strāvu nomaiņas. Saskatīt 

jaunus miglājus var tikai pēdējām ugunīm iedegoties. 

364. 

Spirāles princips raksturīgs Mūsu radošajam spēkam. Pakāpenisks kāpinājums neļauj 

jaunradei pavājināties. Kas gan cits spēj izpausties spirālā kustībā, jo ne tie, kas 

apvienojušies augstākajā saplūsmē! 

Spirāles ritms pieaug proporcionāli augšupejai. Cilvēci tik apgrūtinošā laika īpašību, 

nostiprinās kā radošās spirāles spēku mirdzuma plūsmu. Cilvēki tik ļoti bīstas laika un 

izprot to kā savas celtniecības sabrukumu, tāpēc ka cilvēka kustība ir neritmiska. 

Spirālē sprieguma skaistums izpaudīsies visā jaunradē. Kosma spirāle tiecas pretīm 

garam. Apvienotās sirds rokās Matērija Lucida izpaudīsies Daiļuma visaugstākajās 

formās. 

365. 

Kā izprotams mūžīgi kustīgais dzīvības process, kad visas enerģijas tikai 

transmutējas. Bet kosmosā nav apstājas. Viss nemitīgu strāvu piesātināts. Enerģijas 

tiecas viesuļveidīgi un ceļas augšup kā jaunas enerģijas; tie ir spēki, kas redzami 

iznīkst, kad jaunās norises aizmet vecos sablīvējumus; tad patiesi notiek dižo enerģiju 

apmaiņa. 

Ir pareizi nosaukt nāvi par dzīvinošu apmaiņu. Kā iespējams vienkāršot visgrūtāko 

stundu? Atzīstot enerģiju apmaiņu. Varens ir apmaiņas likums un ir atkarīgi no 

cilvēka, kurp viņš virza savu likteni. Kosmiskā Pavēle nosaka katram savu progresa 

pakāpi, pats gars izlemj noraidot un pieņemot, bet mūžīgai vielu un enerģiju apmaiņai 

nav beigu. 

366. 

Jo katrs atoms savā kustībā ievada Kosmiskā Magnēta ķēdē, atjauno Kosma ritmu. Jo 

katra atoma kustība ierosina citu kustību ķēdi. Ja cilvēce izprastu to smalko pulsāciju, 

kas kāpina visu izplatījuma spēku spriegumu, tad nostiprinātos doma par tiem 

nolemtajiem spēkiem, kas sagrauj un pārtrauc cilvēka dzīvību. Kosma ritmu nosauc 

par saprātīgu nomaiņu. Tālab saprātīgi izpratīsim nomaiņas! 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

Vienlaikus ar aizejošajiem nosacījumiem jaunu enerģiju pieplūdums izveido jaunu 

dzīvi. Priecāsimies par bezrobežīgo nomaiņu. Kad Kosmiskais Magnēts strādā, 

spēcīgi transmutējot evolūcijai vajadzīgos spēkus, priecāsimies par nomaiņu. 

367. 

Vienveidība ir tāpatīga vienbūtībai. Tikai tādejādi mēs varam izprast Esamību. Pasauli 

taču radījusi Vienbūtīgā Sirds un šī Sirds pukst vienā ritmā ar Kosmisko Magnētu. 

Tāpēc princips, kas apliecina visa vienbūtību, nostiprina vienbūtību. Apvienības 

princips radošā Saprāta nosacīts. Tāpēc Es saku – Esamības skaistuma atzīšana var 

veicināt kosmisko evolūciju. Kosmosā ir daudz brīnišķīgu noslēpumu. 

368. 

Gaismēna sasprindzina nevienādas heterogenas enerģijas. Izstarojošā enerģija, kas 

traucas jaunradīt, sakopo strāvas, kuras tiecas realizēties. Protams, kad gaismēnas 

apzināšanās nostiprinās Patiesību, tad Spīdekļu enerģijas varēs atzīt kā aktīvu spēku. 

Dzīvības enerģiju kāpinošie Spīdekļi samēro katru spriegumu, kas dod dzīvības 

apstiprinājumu. Enerģiju apmaiņa ir tik spēcīga, ka nāve un dzīvība pakļautas vienam 

un tam pašam likumam, kuru nosaka Kosmiskais Magnēts. Gaismēna saista abas 

esamības stadijas, tāpēc grūti atvienot cilvēka eksistences divus polus. Kad robežas 

zūd, tad trauksmīgās enerģijas ierosina jaunas kosmiskas kombinācijas. Dzīvības un 

nāves gaismēnu var nosaukt par enerģiju apmaiņu. Tāpēc kosmiskais spēks ir 

vienbūtīgs visā, un gaismēnas virzienā jaunrade ir nebeidzama. 


